Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. XIII. Paratissimam David vindictam negligit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

fabatur. Repente Philistaei irruptionem faciunt, Saul advocatur, exercitus abducitur. Ita David evasit liber, ita conatus Saulis elusi, ita Deus carnificina suos subduxit, Fidendum Deo se esse. Nec enim unquam tam arcta res esse possunt, qui fiduciam in Deum excludant. Supremis David angustiis pressus, fidebat tamen Deo, & hunc in modum canebat: *Deus in nomine tuo saluum me fac, & in virtute tua judica me.* Deus exaudi orationem meam, auribus percipe verba oris mei; quoniam alicui insurrexerunt adversum me, & fortes quaesierunt animam meam, & non proposuerunt Deum ante conspectum suum. Ecce enim Deus adjuvat me, & Dominus susceptor est anima mea, &c. Quoniam ex omni tribulatione eripisti me, & super inimicos meos desepxit oculus meus. Porro in gratiarum actionem cantandum cum Davide: *Anima nostra sicut passer erepra est de laqueo venantium, laqueus contritus est, & nos liberati sumus, Adjuvatorum nostrum in nomine Domini, qui fecit caelum & terram. Benedicite Dominus, qui non dedit nos in captivum dentibus eorum.*

Fiducia Davidis in Deo in supremis angustiis: Ps. 53. totor
Et gratiarum actio. Ps. 123. v. 7.
Ibid. v. 8.
Ibid. v. 6.
Ps. 12. v. 1.
Ad Rom. c. 5. vers. 5.
Eccl. c. 2. vers. 11.
Cassiod. in Psalms. Ps. 30. v. 1.

nec illi sexcenti omnes in familia Martis censerit poterant. Nam inermes aliqui, plerique fugitivi, fame exhausti, plures parum animosi. Hinc David in extremo vitae discrimine verfabatur. Dum autem Saul exercitum ducens de via nonnihil secessisset alvo citante, ignarus in hoc ipsum spelaeum delatus est, ubi David cum sexcentis suis latuerat. Forte fortuna haec specus angustiore & caecum praebens aditum, in magnam sese diffundebar amplitudinem. Hinc nulla Sauli oborta suspicio latitantium copiarum. Quae in re divina se Providentia, tam amantem suorum, quam vigilantem pro suis, mirissime ostendit. Nec dubium quin Saul putaret, in illud cavum caelo pluvio pecus agi, nec quemque hostium illic delitescere, cum proxime viam fuerit. Quod autem haec viderit, nec audiret armatas copias in id latere immerfas, partim curvum & exercitus transgresso, partim subita a sole digressio in causam ducunt.

In spelaeo venit ubi David latebat.

Rabbini more suo hic mire nugantur, Davidem a Deo quaesisse, cur in orbe pariatum esse muscas, stultos, araneas? Ad haec Deum respondisse, non frustra, sed orbis bono haec condita, idque usu fore cognitum. De muscis quidem, vel inde id constare ajunt. Cum Sauli dormienti David poculentis pedes incautum pedem posuisset, non facile retrahendum, nisi excitato Abnere, quod erat tota in se castra concitare, hic repente musca id effecit mortu, ut Abner pedes diduceret, ita David, ajunt, evasit indemnis. Stultos & stultitiam usu esse in Achis regis aulae expositus est David, ubi stultum simulasse, unicum contra praesidium fuit. Tertium paulo prius finxit Rabbinarum deliratio. Davide specum ingresso aditum omnem aranearum telis praetextum, ne recentis latebrae suspicio esset, quod de Felice beato Martyre verus prodit historia, sed mittamus Rabbinarum somnia.

Rabbini more suo hic mire nugantur, Davidem a Deo quaesisse, cur in orbe pariatum esse muscas, stultos, araneas? Ad haec Deum respondisse, non frustra, sed orbis bono haec condita, idque usu fore cognitum. De muscis quidem, vel inde id constare ajunt. Cum Sauli dormienti David poculentis pedes incautum pedem posuisset, non facile retrahendum, nisi excitato Abnere, quod erat tota in se castra concitare, hic repente musca id effecit mortu, ut Abner pedes diduceret, ita David, ajunt, evasit indemnis. Stultos & stultitiam usu esse in Achis regis aulae expositus est David, ubi stultum simulasse, unicum contra praesidium fuit. Tertium paulo prius finxit Rabbinarum deliratio. Davide specum ingresso aditum omnem aranearum telis praetextum, ne recentis latebrae suspicio esset, quod de Felice beato Martyre verus prodit historia, sed mittamus Rabbinarum somnia.

Rabbini more suo hic mire nugantur, Davidem a Deo quaesisse, cur in orbe pariatum esse muscas, stultos, araneas?

CAPUT XLII.

Paratissimam David vindictam negligit.

David in ulciscendis injuriis negligens.

THEODOSIUS Imperator interrogatus, qui tandem sermones de se tam sinistros & maledicos, nec facta multo meliora tolerare posset; nec enim iustitia displiciturum, si homines oris tam improbi e medio tollerentur: Utinam ego possim, inquebat, vel mortuos ad vitam revocare! Vox carae digna. Nam & Antisthenes dicere solebat: Regium est, cum feceris bene, audire male. Quemadmodum triam prisci Lacones, cum Republicam cuperent incolumem, id Deos rogabant, ut injurias possent perpeti. Existimabant enim, neminem facinus ullum memorabile facturum, qui tolerandis injuriis succumberet.